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Poznań, 14.02.2024 r.
AZ.281.2.2.2024

[bookmark: _Hlk157687441]dot. postępowania przetargowego na Wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie okien oraz renowacji drzwi wejściowych w historycznym budynku Muzeum Narodowego w Poznaniu 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający, Muzeum Narodowe w Poznaniu informuje, że w toku ww. postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie 1:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu określonego w części VII SWZ pkt 2. ppkt. 4 a) dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, który obecnie brzmi: 
Wykonał należycie przynajmniej jedną robotę budowlaną polegającą na wymianie okien w budynku – zespole budynków – obiekcie zabytkowym wpisanym do rejestru zabytków o wartości tej roboty nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto. 
Poświadczenie / referencję, którą przedstawi wykonawca obejmującą : 
Wykonanie roboty budowlanej polegającej na wymianie okien w klasie RC 2 i RC 3 w budynku znajdującym się w obszarze wpisanego do rejestru zabytków historycznego układu urbanistycznego ( obszar Starego Miasta Bydgoszczy nr decyzji A/324 ) o wartości tej roboty na kwotę ponad 2 000 000,00 zł brutto

Odpowiedź:
Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może udzielić wyjaśnień tylko i wyłącznie w zakresie treści SWZ. Niedopuszczalne jest prowadzenie miedzy Zamawiającym, a Wykonawcą negocjacji dot. treści oferty (art. 223 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych). 

Pytanie 2:
W związku z ogłoszeniem postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Wykonanie robót budowlanych polegających na wymianie okien oraz renowacji drzwi wejściowych w historycznym budynku Muzeum Narodowego w Poznaniu” zwracamy się na podstawie art. 284 ustawy zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) z prośbą o udzielnie odpowiedzi na poniższe pytanie: 
1. Proszę o konkretne wskazanie w jakim celu Zamawiający żąda od wykonawcy spełnienia warunków udziału dotyczących uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów tj. Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że posiada aktualną koncesję MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia 
2. Jakie prace do wykonywania podczas realizacji tego zadania będą miały co najmniej dwie osoby, które będą wpisane na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia? 
Odpowiedź:
Ad. 1) Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę aktualnej koncesji MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (dalej „ustawa”) – art. 15 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 3 pkt. 2 w związku z art. 5 ust. 5 ustawy. 
Ad. 2) Zgodnie z art. 3 pkt. 2 ustawy montaż okien może być wykonywany przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego. Zamawiający uznał, że dysponowanie przez Wykonawcę min. dwiema osobami z wymaganymi kwalifikacjami jest wystarczające do realizacji przedmiotu niniejszego zadania. 

Pytanie nr 3:
Proszę o wskazanie z jakiego drewna ma zostać wykonana stolarka drewniana? 
Odpowiedź:
Dębowa, kolorystyka zgodna z istniejącą (z już odrestaurowanymi elementami elewacji - drzwi wejściowe). Dokładny dobór kolorystyki po wykonaniu próbek i zatwierdzeniu przez komisję konserwatorską Zamawiającego. 

Pytanie nr 4:
W STWiORB widnieje zapis: "Podczas wymiany okien należy dokonać napraw konstrukcyjnych elewacji w obrębie okien" proszę o sprecyzowanie zakresu prac?
Odpowiedź:
Zapis dotyczy pękniętego fragmentu nadproża na IIp. w obrębie elewacji od ul. I. Paderewskiego obecnie zabezpieczonego. Naprawa nadproża wykonana zostanie w innym etapie prac dotyczącym remontu elewacji. Nie jest przedmiotem tego postępowania

Pytanie nr 5:
Proszę o potwierdzenie, że w drzwiach zewnętrznych od ul. Paderewskiego należy tylko zamontować siłowniki dla systemu SSP bez wykonania instalacji lub podłączeń do istniejącej instalacji? 
Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z montażu siłowników dla systemu SSP. 

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie w oknach łukowych w górnej części szklenia stałego? 
Odpowiedź:
Tak. Dopuszcza się wykonanie szklenia stałego w zewnętrznym oknie drewnianym, ale w taki sposób, żeby okno wyglądało jak istniejące , tzn. należy wykonać ramiaki osadzone w ościeżnicy z poszerzeniami imitującymi skrzydła. Okno łukowe wewnętrzne stalowe można wykonać jako stałe jw. pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę umożliwienia przeprowadzenia czynności serwisowych okien zewnętrznych (np. mycie okien drewnianych i stalowych od środka).  Zaleca się konstrukcję okna umożliwiającą uchylenie lub demontaż ramiaka łukowego do czynności serwisowych. Okna stałe powinny być wykonane z poszerzeniami imitującymi skrzydła.

Pytanie nr 7:
Proszę o wskazanie z jakiego materiału mają zostać wykonane parapety wewnętrzne? 
Odpowiedź:
Parapety z drewna – odtworzyć, parapety kamienne – zachować.
Parapety kamienne -  IIp.:
7 szt. przy oknach OZ8 – od ul. Paderewskiego,
9 szt. przy oknach OZ7 – od Al. Marcinkowskiego (zróżnicowana głębokość parapetów),
2 szt. przy oknach OZ8 – od. ul. Ludgardy (Sala Monet’a)
 
Pytanie nr 8:
Część okien ze względu na zbyt małą szerokość skrzydeł nie można wykonać w klasie RC3 czy zamawiający dopuszcza zmianę na RC2? 
Odpowiedź:
Okna powinny spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 września 2014 r. w sprawie zabezpieczania zbiorów muzeum przed pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym ich zniszczeniem lub utratą. Dopuszcza się zmianę wielkości skrzydeł np. jedno duże z wykonaniem dodatkowych podziałów odzwierciedlających istniejące podziały okien. Okna wewnętrzne powinny odzwierciedlać podziały okien zewnętrznych (jak w istniejących skrzynkowych). Zwraca się uwagę na szerokość profili (zalecenia konserwatorskie), aby profile stalowe lub aluminiowe były jak najbardziej zbliżone szerokością do istniejących drewnianych. 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany okien na RC2.

Pytanie nr 9:
Czy po wygranym przetargu w przypadku złożenia oferty przez dwóch konsorcjantów każdy z konsorcjantów może zrobić swoje zabezpieczenie należytego wykonania umowy na łączną kwotę wymaganą przez Zamawiającego? 
Odpowiedź:
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie pieniądza – każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia może wnieść daną część zabezpieczenia; suma musi odpowiadać kwocie wymaganej przez Zamawiającego.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie gwarancji lub poręczenia – w treść gwarancji lub poręczenia muszą być  wpisani wszyscy wykonawcy, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 10:
Czy akceptują Państwo złożenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum część w formie przelewu bankowego a część w formie gwarancji ubezpieczeniowej? 
Odpowiedź:
Tak. Zgodnie z art. 450 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru wykonawcy, w jednej lub kilku formach.
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formie gwarancji lub poręczenia – w treść gwarancji lub poręczenia muszą być  wpisani wszyscy wykonawcy, którzy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 11:
Czy dopuszczają Państwo możliwość użyczenia aktualnej koncesji MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia czy warunek ten ma zostać spełniony na przykład przez jednego z konsorcjantów? 
Odpowiedź:
Nie, warunek musi być spełniony przez jednego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 

Pytanie nr 12:
Czy dopuszczają Państwo możliwość użyczenia koncesji dla co najmniej dwóch osób, które będą wpisane na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia czy ten warunek ma zostać spełniony przez jednego z konsorcjantów? 
Odpowiedź:
Koncesja MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia udzielana jest na podmiot (wykonawcę), a nie na pracownika podmiotu (wykonawcy).
Warunek w zakresie posiadania przez Wykonawcę co najmniej dwóch osób, które będą wpisane na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego może zostać spełniony łącznie przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.  

Pytanie nr 13:
Z uwagi na obszerność dokumentacji do sprawdzenia, w celu prawidłowej wyceny robót budowlanych, zadaniem przez naszą firmę wielu pytań i brakiem odpowiedzi do dnia dzisiejszego przez Zamawiającego oraz w związku z trwającą przerwą zimową (tzw. ferie zimowe) zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 29.02.2024r. Wydłużenie czasu pozwoli rzetelnie przygotować ofertę.
Odpowiedź:
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29.02.2024 r. do godz. 10.00.

Pytanie nr 14:
Proszę określić z jakiego drewna mają być wykonane zewnętrzne okna drewniane.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 15:
Czy w drzwiach, które podlegają renowacji należy zamontować siłowniki mające służyć napowietrzaniu klatki schodowej ? 
Uzasadnienie tego pytanie  z uwagi na jego charakter dotyczący zabezpieczenia budynku przed kradzieżą nie musi podlegać publikacji .    Pytanie jest o tyle istotne, że drzwi te należy dostosować do klasy antywłamaniowej RC3. Jeżeli drzwi te będą wpięte w system SSP to w przypadku lekkiego zadymienia jakiejkolwiek czujki w budynku drzwi te się tworzą co umożliwi bezproblemowe wejście do budynku osób niepożądanych.  W tej sytuacji drzwi te nie będą spełniały zadania wynikającego z funkcji antywłamaniowej klasy RC 3.   
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie nr 16:
Czy drzwi, o których mowa powyżej należy wpiąć do systemu SSP w ramach obecnego postępowania przetargowego? 
Odpowiedź:
Nie, patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie nr 17:
Proszę określić kolor stolarki drewnianej.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 18:
Proszę określić kolor stolarki aluminiowej podając RAL. Dodam, że okien aluminiowych z uwagi na występujące łuki nie można malować w kolorze drewna z zachowaniem jego struktury. 
Odpowiedź:
Okna wewnętrzne stalowe – kolorystyka zbliżona do koloru okien drewnianych, malowanie kolorem homogenicznym (bez odzwierciedlania rysunku drewna) – ostateczna decyzja o doborze koloru po wykonaniu próbek, akceptacji Zamawiającego i komisji konserwatorskiej Zamawiającego. Może zaistnieć sytuacja malowania w dwóch kolorach: część zewnętrzna okna stalowego  nawiązująca do kolorystyki okna drewnianego, część od wnętrza dostosowana do wymogów ekspozycyjnych i charakteru wnętrza. 
Do ustalenia na etapie realizacji. Należy przyjąć malowanie okien wg indywidualnego (nietypowego dla katalogu producenta) koloru RAL. 

Pytanie nr 19:
Z uwagi na konieczność wykonania okien łukowych w klasie antywłamaniowej RC 3,  informuje, że wykonanie tych okien z otwieraniem górnych kwater jest niemożliwe. Wobec powyższego proszę o wyrażenie zgody na wykonanie okien łukowych w klasie RC 3 z górnymi kwaterami stałymi z poszerzeniami imitującymi skrzydła. W załączeniu rysunki poglądowe.  
Odpowiedź:
Patrz, odpowiedź na pytanie nr 6.

Pytanie nr 20:
Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg dotyczący warunków udziału w postępowaniu, określony w części VII SWZ pkt 2 ppkt.4b polegający na posiadaniu osób wpisanych na listę pracowników zabezpieczenia technicznego  dotyczy montażystów stolarki antywłamaniowej?    
Odpowiedź:
Tak. 

Pytanie nr 21:
Folia, której parametry zostały wskazane w dokumentacji niestety została wycofana z produkcji i zamieniona na folię Titanum 275XC. Parametry folii w złączniku. Czy Zamawiający dopuszcza folię Titanum 275XC ?
Odpowiedź:
Zgodnie z rozdziałem IV ust. 12 pkt. 4) SWZ, Zamawiający dopuszcza stosowanie rozwiązań równoważnych. Wykonawca w ofercie musi wykazać, że zaproponowany przez niego przedmiot spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 22:
SIWZ
VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:
Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże, że posiada aktualną koncesję MSWiA na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia1997 r. o ochronie osób i mienia
Proszę o potwierdzanie, że wykonawca musi spełnić powyższy warunek ?
Postępowanie dotyczy robót budowlanych a nie ochrony osób i mienia.
Odpowiedź:
Tak,  Wykonawca musi spełnić ww. warunek udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 23:
VII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
4) zdolności technicznej lub zawodowej
co najmniej dwiema osobami, które będą wpisane na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia.
Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca musi spełnić powyższy warunek postępowanie dotyczy robót budowlanych.
Odpowiedź:
Tak,  Wykonawca musi spełnić ww. warunek udziału w postępowaniu.


ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Stosownie do treści art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29.02.2024 r., do godz. 10.00

ZMIANA TREŚCI SWZ

Stosowanie do treści art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia treść SWZ, w ten sposób, że:

1. ust. 2 pkt. 7) w rozdziale IV SWZ otrzymuje brzmienie:
„7) renowacji drzwi zewnętrznych od ul. I. Paderewskiego”.

1. ust. 1 w rozdziale XVII SWZ otrzymuje brzmienie:
„1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez 30 dni tj. do dnia 29.03.2024 r. przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

1. ust. 1 w rozdziale XVIII SWZ otrzymuje brzmienie:
„1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia oferty” dostępnego na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/mnp w terminie do dnia 29.02.2024 r. do godz. 10.00”.

1. ust. 3 w rozdziale XVIII SWZ otrzymuje brzmienie:
„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.02.2024 r. o godz. 10.05 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na Platformie. W przypadku awarii systemu, powodującej brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii”.


Niniejsze odpowiedzi Zamawiającego stają się integralną częścią SWZ.
Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.


ZATWIERDZAM:

(-) Tomasz Łęcki
Dyrektor Muzeum Narodowe w Poznaniu 
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